
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

   
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Codice fiscale Denominazione 

00464383 12/07/23 02068980479 
Associazione Sportiva Dilettantistica ACCADEMIA LA 

FENICE PATTINAGGIO QUARRATA 

00406230 19/06/23 92079620057 
T.T.P.TECHNICAL TACTICAL P .Ass. 

sportiva.Dilettantistica 

00398501 06/12/22 02891920189 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA BZF SRL 

00393380 12/09/22 93031360758 BRIDGE LECCE 

00373492 02/12/22 12705270010 VINOVO SPORT EVENTS 

00397197 24/11/22 06104950651 REAL TAVERNA 

00372516 07/12/22 16262491000 FORTITUDO POMEZIA1957 

00398118 02/12/22 94186330547 DERUTA CALCIO 

00373740 02/12/22 93556870157 NERVIANESE 1919 

00361829 11/01/23 90275090737 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA  

CUSTOMATTI 

00370857 24/11/22 90104220638 JUVENTUDE STABIA 2001 

00371574 02/12/22 15815171002 BRACCIANO CALCIO 

00397256 24/11/22 92086440622 BOYS SAN SALVATORE 

00400847 01/01/23 15902541000 COREFIT COLOMBO SSD A R.L. 

00403404 18/03/23 97889070013 HIDENEST Associazione Sportiva Dilettantistica 

00404201 08/06/23 02460510502 
MOTO CLUB HAMMERS RACING TEAM 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00397983 02/12/22 05248240268 ASOLANA ACADEMY 

00373734 02/12/22 97927580155 A.S.D. DI.EFFE FOOTBALL ACADEMY 

00373012 21/10/22 90100650085 REAL SANTO STEFANO CALCIO 

00405797 22/06/23 91071560212 HOPPIGALOPPI CLUB A.S. DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00406067 11/07/23 90059160375 OXIDE SPORT 

00406028 06/07/23 97374430821 ASDILETTANTISTICA M.K.S. 

00406157 11/07/23 95098710122 ASDILETTANTISTICA BE MORE DOG 

00406220 15/06/23 93086430639 NAPOLI SKATEBOARDING 

00406352 03/07/23 95315330639 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA IL 

MOVIMENTO 

00406322 19/06/23 94324260481 Studio Yoga Vijaya 

00400677 28/12/22 90264850737 A.S.D. BOCCIODROMO 

00401121 10/01/23 02676360205 ATLETICO CASTIGLIONE ASD 

00401231 12/01/23 90066140444 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA  

APS EXTRA VILLAGE 

00401320 16/01/23 01796660882 A.S.D. SCICLI RUNNING 

00401645 23/01/23 03350140541 Iron Team Fit SSDRL società sportiva dilettantistica 

00402343 12/07/23 90050710368 F.C. VALLALTA A.S.D. 

00402345 12/07/23 91016280389 
TEAM MBM ASD CICLISMO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00402492 12/07/23 93043260293 
EVENTI AUTO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  

00402739 22/06/23 04670370404 A.S.Dilettantistica Area 52 Racing 

00398083 02/12/22 03326680836 CALCIO SAPONARESE 

00401256 13/01/23 02847010135 
SPORTING SPIRIT - SKI TEAM DISABILI 

LOMBARDIA O.N.L.U.S. 

00406354 21/06/23 96568090581 
CHARLIE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406422 15/06/23 05289210758 Onda Viva A.S.Dilettantistica 

00406105 01/06/23 05535200280 
SIMO_GARAGE23 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395203 24/10/22 03236890541 
C.S. BAR MILLEFIORI BOCCETTE 

DILETTANTISTICO 

00405812 15/06/23 96561470582 INSANE SQUAD TRAINING A.S.D. 

00406481 20/06/23 92263450923 A.S.Dilettantistica Blue Sardinia 

00405815 21/06/23 90034000837 ANTUDO WEIGHTLIFTING A.S.D. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00393350 08/09/22 92117400090 A.S.DILETTANTISTICA LA ROSA DEI VENTI 

00394027 07/07/23 05868860874 VBORA PADEL SSD ARL 

00398043 02/12/22 12279770965 VILLA S.S.D.R.L. 

00353775 22/06/23 04577890165 
BERGAMO WELLNESS S.S.DILETTANTISTICA A 

R.L. 

00402587 12/07/23 01536930116 
MAREO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANSTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00403329 26/06/23 01891160705 42 15 S.S.D. A R.L. 

00393484 09/02/23 03660740543 
GIOMICI CASTLE HORSES A.S. 

DILETTANTISTICA 

00400513 23/12/22 91115100330 
OPES ORGANIZZAZIONE PER L'EDUCAZIONE E 

LO SPORT SEDE DI PIACENZA 

00393649 28/09/22 97368640823 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AM DANCE STUDIO 

00397209 24/11/22 10083931211 ACADEMY PRO CALCIO DONNE 

00398618 07/12/22 92272420925 A. S.  DILETTANTISTICA FRANS'S GARAGE 

00397189 24/11/22 04298560659 GYMNASIUM SOCCER 

00397178 24/11/22 04172230650 OGLIARESE 

00397253 24/11/22 91071420656 AQUARA 2022 

00396804 18/11/22 96025370782 MANATTAN PROFESSIONAL SCHOOL 

00400457 23/12/22 04186550242 
E.G. GROUP SOCIETA' SPORTIVA D 

ILETTANTISTICA SRL 

00373460 24/11/22 95317940633 FUTBOL C. FRATTAMINORESE 

00405575 17/07/23 92176230909 
ATHENA GYM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00393423 15/09/22 92042270154 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA  

BOXE LEGNANO 

00401718 25/01/23 93063870914 SHARDANA RUGBY NUORO ASD 

00402637 12/07/23 91160570593 DAIMAO LATINA  ASD 

00402728 12/07/23 90051820364 T.I.M. EVENT A.S.D. 

00403234 26/06/23 02711890067 
EVOLUTION DANCE SCHOOL ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00403426 10/07/23 04661750408 PF REINING HORSES ASD 

00393407 15/06/23 02571140413 A.S.DILETTANTISTICA PLAYACTIVE 

00396971 21/11/22 92097550922 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BASKET DISABILI SARDEGNA 

00397082 23/11/22 94079230309 MILLENNIUM 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00404912 10/07/23 94158440308 Crossgym Hub Associazione Sportiva Dilettantistica 

00406168 01/07/23 01279780256 3 B Sports Associazione Sportiva Dilettantistica 

00406667 10/07/23 95238720106 
IL BOSCO DEL MONTE OUTDOOR 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTSTICA 

00404463 10/07/23 97808130013 Devisal Kick Boxing Ass. Sp. Dilettantistica 

00405898 18/07/23 97139170837 
ARABESQUE ARTE DANZA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00404790 26/06/23 97374250823 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PUGILISTICA DI DI STEFANO PAOLO 

00406572 26/06/23 96566300586 IL CAPPELLAIO MATTO A.S.DILETTANTISTICA 

00406652 01/07/23 12863640962 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SNAKES MILANO 

00403985 26/06/23 01779990199 
FUCINA DELLA FORZA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

 


		2023-07-21T10:05:42+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




